norāde. p̄ctā q̄o q̄ sunt damnatōis occasio/
detestor. odio. abominor. qz taliter me velle
vis z p̄cipis. Soluit̄ inde laque⁹ iste neq̄ssi-
mi. q̄ vult r̄sionē vnā dari/dū curiosus inq̄-
rit. Si deus vult te damnare vis h̄ z tu: dic
nolo peccare. qz si nō peccauero nō dānabor
Si rursus vrgeat pulsans. Quid si tibi re-
uelet̄ tua damnatio? Quid si reuelet̄ d̄ te pe-
tro. qz alter q̄ peccauerit i hac die tandem sal-
uabit̄. alter q̄ non ita peccauerit/tandē dam-
nabit̄. Casus est possibilis z ideo reuelabis
¶ Nunq̄d elegeris hodie peccare: nunq̄d in p̄-
mo casu despires? R̄nde caue⁹ sp̄. nō vnica
sz duplici r̄sione. Habēt hāc industriā pue-
ruli/dū interrogat̄. quē e duobz plus diligit/
p̄rem aut matrē? Inq̄unt. diligo p̄rem. dili-
go matrē. Sic interrogat̄ demū petr⁹. dili-
gis me plus his? Distinxit z r̄ndit. Tu scis
dñe qz amo te. inuēs qz diligit z alij te. Si
q̄rit. nūq̄d malles peccare nūc. postmodū sal-
uari? R̄ideo. nolo peccare. volo saluari. Et
i altero casu dic. Volo spare. qz sic p̄cipitur
Credo silr̄ deū nō reuelare nisi vez. sz nō ita
qz neget seip̄m. Si sub electōe pponit̄ duo
mala. caue/neutrū eligas. Nā i malis qd̄ est
eligendū? Atvero si culpa n̄a ceciderim? vt
necesse sit alterū ex p̄ctis fieri/minus est acce-
ptādū. qz iā i p̄patione deterior⁹ sortit̄ boni-
fm̄ qd̄ rōem. Deniqz p̄ficat̄ iste pulsus ange-
licus. q̄ dissoluit colligatōes sp̄iales. sic i pe-
tro materialit̄ actū. Proficit̄ in quā s̄ oēs pe-
ne fallacias q̄ sequit̄ si pia volūtas affuerit
¶ Discipulus. Explica de fallacia fm̄ quid
ad simplr̄. ¶ Magister. Considera solerter
vñ volūtas decipit̄. p̄sertim a mūdo et car-
ne. p̄p̄secutōez voluptatū. aut p̄ fugā tribla-
tionū. Presentant̄ itaqz sibi tanq̄ bone sim-
pliciter vel simplr̄ fugiende. q̄ sic arguat̄ ca-
ro vel mūdus. Hec delectat̄ nūc. hec tristat̄
mō. Est aut̄ delectatio bona z tristicia mala
Si volūtas sit impia vel inaura/ p̄festim
eligit hoc bonū fm̄ quid. z refugit sile malū
Si vō sit p̄uosa. consulit̄ rectā rōem z obe-
dit consilio. Si vō nequā sit. refugiet rōem
consulere. imo claudit oculos et aures sibi.
Porro. volūtas incōtinētis audit̄ qd̄ con-
siliū rōnis/ conscia sibi qz bñ suadet. Sz tā-
dem inclinata p̄ bonū fm̄ quid. dimittit iu-
diciū rōnis actualiter p̄siderare. z ip̄erū suo
ferit̄ in illud. sciens semp̄ i habitu. z p̄sentia
rectū esse. p̄ferendūqz rōnis iudiciū ¶ Disci-
pulus. Quo pacto fieri potest/ qz volūtas
ferat̄ in obiectū/ nō p̄uio rationis iudicio qz

Super Magnificat LXXXVIII

quod illud ita fieri debet. non enim fertur in incognitum. **Magister** Est in doctos gradus discipulatio. si et quae fieri valeat quod inquirimus. maxime quod dicitur per se ad sapientem. Dis malus ignorans. Letex parisiensis. articulus huius ita. Si recta et voluntas recta. est error supplet sic dicere. Itaque duo sunt in hominis liberi arbitrii iudicio. Unum quod est recte rationis. et vocatur per prae iudiciale seu legale. Aliud est per modum arbitrarie praeiudicis. Arbitrarius autem non semper tenet in se iudicium secundum leges. sed huius plenam facultatem eligendi sibi placuerit. nunc autem tale est iudicium. quod per insequat vel non insequat pro sua voluntate arbitrio iudicium rationis. **Discipulus** Intellego tale effici sepe. propterea ratio principat voluntati. non ut ancille. sed sibi consulit ut dicitur. Porro tamen sibi lucernam ut videat qualiter sit incedendum. non ut cogat eam. immo diuertit ad eam imperium lucernam suam. vel suffocat et deserit eam. ne luceat actu pleno. Et ita quibus voluntas viciose eligens. sit semper errans in electione tali arbitraria. non oportet tamen quod error sit ratione iudiciaria vel assensiva. Est nihilominus ut cetero ignorantia crassa vel supina. Soluit quemadmodum ad amorem peccare. nec tamen errore seductus est ratione. sicut incontinentes dum peccant contra charitatem. non ob hoc perdit fidem. Perspicuum denique factum est auctoris moralis documentum. dum aliquid proponit. ostendit discipulo quod sit. Cofestim ergo prudenter sic discipulus cogitabat qualis esset ista salutaris. **Magister** Addendum est pro cautela quoniam a bonis secundum quod delectabilibus nimium reflexis voluntas protinus se diuertat. dum ista ostenderit simpliciter mala esse. Potest autem in malis secundum quod de tristabilibus considerandis insistere ad patientiam exercendam. Non enim furat in intellectu sapientis aduersitates. quemadmodum dum voluptatibus. Habes proinde rationem directi illius per inductionem te. Iubet apostolus. Fugite fornicationes. Esset hic consilio de primis moribus. si et quomodo repellit debentur. si et quomodo sciunt potest voluntas acceptat istos vel refutat. et hoc imputabit ad peccatum mortale. Rursus si stat eodem tempore temptatois. quod voluntas peccet in venialibus multis. et cum hoc multipliciter vitam eternam mereat. Tolleret istorum decisio. scrupulos a conscientijs plurimis timoratis. **Discipulus**

H Sed pero transeas ad aliam fallaciam que dicitur accidere. quod super his dubijs alibi tractatum est. Coplectitur ipsa accidere fallacia quibus in unum coniunctio seu coniunctio. dum putat aliquid quod ex conuenientia vel disconuenientia aliquorum duorum vel plurium ad unum tertium conueniat vel disconueniat

inter se. sicut ista duo vel duo. **Magister** Super hoc autem tenet per regula. quod omnes et singule voluntates quae per charitatem uniantur cum uno tercio quod est deus. ipse uniantur inter se quantumcumque vis fuerit discordare. sicut de disputatione legimus Pauli et barnabe. **Discipulus** Pulcherrimum hoc (per meam fidem) et gratissimum est. hoc theorema verificat plane per se. verbum. Particeps ego sum omnium timentium te. et custodientium mandata tua. Felix ergo mirabilisque unio plurium in deo. quasi in unico medio coniectorum. **Magister** Quid de pluribus quantumlibet unitis et coniunctis in alio quod est in deo. **Discipulus** Video quod non simpliciter uniantur. fas est quod nulle virtutes inter se coniunguntur. si non in unica virtute prima coniunctae sunt. **Magister** Hoc videtur difficilius. presertim cum in diuinis videatur exceptio fieri. quoniam patris et filii et spiritus sanctus uniantur una virtute quae deus est seu diuina essentia. est autem alius pater alius filius. alius spiritus sanctus. **Discipulus** Subintrat aliam fallaciam accidere. ad quam alie quasi singule reducuntur. quemadmodum fallacia secundum non autem ut cum. sicut fallacia consequentis quae omnes fere complectitur peralogismos et locis dialectis male formatos. **Magister** Subit autem recordatio generalis. me dum puerulus esse legisse quandam fallaciarum applicatores moraliter ad peccata mortalia. sed abolita est recordatio specialis. **Discipulus** Dic si habes istam in partem vel aliquam afferre probabilem. **Magister** Non recordor illius. possumus autem dicere quod infernalis bestia de mari passionum exiens a corde impium. quod est sicut mare feruens. huius septem capita et cornua decem. quibus impellit ad transgressionem noiam septem. Appropriat autem quodammodo singulas singulis capitalibus vicij. **Utriusque** Utriusque ad superbiam fallacia petitionis principij. argues ita. Dis magnus est honoratus. tu es magnus. dum quod nihil habet quod non accipit. et ita de nihilo sui potest gloriari quasi principio. Si autem venerit ad verum principium. iam non in se sed in deo gloriatur. **Discipulus** Placet adaptatio. discurre per reliqua. **Magister** Utriusque ad inuidiam fallacia secundum non autem ut cum. argues sic. Omne nocivum est odium. Iste qui pollet virtutibus tibi nocet. Tollit enim tibi ne sis in virtutibus singulariter honoratus. Ecce quod virtutes assumit ad cum. odium quod sunt ad amorem cause vere. **Utriusque** Utriusque ad iram fallacia ignorantie elenci. quasi contradictorium sumat ab aduersario honoris sui. dum perturbat ipsum. ne aliter quam optet glorietur. Debet insuper irasci culpe non persone. vincere malitiam quam iram committat. et hoc per unitatem. non malitiam